
Historia szkoły  

 

Oto bardzo krótki przegląd najważniejszych, chociaż pewnie nie wszystkich, dat i wydarzeń 
z bardzo długiej i ciekawej historii naszej szkoły. Jeśli uważacie, że trzeba go uzupełnić 
o jakiś fakt lub wiecie o jakimś ważnym zdarzeniu, którego tu nie wymieniono - prosimy 
o kontakt. 
 
1880r.  - pierwsza wzmianka o "szkole początkowej ogólnej" w Niemcach; 

1928r. 1. IX. - oficjalne rozpoczęcie nauki w Szkole Powszechnej w Niemcach ( w obecnym 
starym budynku szkoły wybudowanym na gruntach ofiarowanych wsi przez 
właścicieli dóbr niemieckich z ich wielkim udziałem i pomocą); 

1929r.  - zakończenie budowy budynku szkoły, który składał się z 9 sal lekcyjnych, 
kancelarii i pokoju nauczycielskiego ( obecne stare skrzydło szkoły ); 

1933r.  - otwarcie siedmioklasowej Szkoły Powszechnej w Niemcach; 

1938r.  - kierownikiem szkoły w Niemcach zostaje pan Michał Górski; 

1939r.  - od września do listopada obowiązywało zawieszenie nauki spowodowane 
wybuchem II wojny światowej i działaniami wojennymi; 

1940r.  - jesienią budynek szkoły zostaje zajęty przez władze okupacyjne na koszary 
dla junaków przymusowo pracujących na rzecz III Rzeszy. Nauka odbywała 
się podczas wojny w mieszkaniach prywatnych i Domu Ludowym (obecnie 
budynek oddziału dla dzieci Gminnej Biblioteki Publicznej w Niemcach); 

1944r.  - od jesieni nauka odbywała się znów w budynku szkolnym; 

1951r.  - kierownikiem szkoły został pan Czesław Boguciński; 

1955r.  - od 1. IX. powstaje przy szkole klasa ósma dla oficerów z Jednostki 
Wojskowej w Jawidzu; 

1961r.  - pan Jan Fus otwiera przy szkole kółko muzyczne dla uczniów i 
mieszkańców Niemiec, specjalność - gra na akordeonie, mandolinie, gitarze i 
skrzypcach; 

1964r.  - kierownikiem szkoły w Niemcach zostaje pan Stanisław Fenert, a jego 
zastępcą pan Jan Filipek . Grono nauczycielskie liczyło wówczas 18. 
nauczycieli, a do szkoły uczęszczało wówczas 595 uczniów. Lekcje odbywały 
się już wtedy na 2 zmiany! Przy szkole rozpoczęła też działalność Szkoła 
Przysposobienia Rolniczego, jako "trzecia zmiana" wieczorowa. 

1965r.  - od 6. II. przy szkole działa Uniwersytet Powszechny, który prowadzi cykle 
wykładów dla dorosłych z dziedzin takich jak: rolnictwo, hodowla, 
medycyna, historia Polski itp.; 

1965/
66r. 

 - pierwszy rok szkolny z nowym ośmioklasowym programem Szkoły 
Podstawowej. Nasza szkoła liczy 16 nauczycieli i 529 uczniów w 15 klasach; 

1966r.  - patronat nad rozbudową szkoły w Niemcach obejmuje Jednostka Wojskowa 



w Jawidzu . Początek rozbudowy naszej szkoły. Prace budowlane wykonuje 
Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Leonowie. Koszt rozbudowy 
wynosił 5 mln 300 tys. zł. 

1968r. 13. X. - uroczyste oddanie do użytku nowego skrzydła szkoły i sali gimnastycznej. 
Tego dnia również Szkole Podstawowej w Niemcach nadano imię gen. Karola 
Świerczewskiego. 

1970r. 1. IX. - przy SP. w Niemcach powstaje dwuklasowa Zasadnicza Szkoła Rolnicza. 

1971r. 1. I. - powstaje Międzyszkolna Przychodnia Dentystyczna w Szkole Podstawowej 
w Niemcach, która obejmuje swym działaniem również uczniów ze szkół w 
Rudce Kozłowieckiej, Nasutowie i Nowym Stawie. 

1. IX. - pracę w naszej szkole rozpoczyna pani Alicja Gruda. 

1973r.  - dyrektorem szkoły zostaje pan Marian Skóra, który pełni także obowiązki 
gminnego dyrektora szkół. Nasza szkoła przygotowuje się do roli szkoły 
zbiorczej ( zgodnie z wymogami ówcześnie wprowadzanej reformy oświaty), 
staje się też ośrodkiem samokształceniowym dla nauczycieli z innych szkół 
naszej gminy. 

1974r.  - szkoła w Niemcach otrzymuje miano Zbiorczej Szkoły Gminnej . 

1975r.  - dyrektorem gminnym zostaje pan Kazimierz Cimek . 

1976r. 12. X. - w dniu Święta Ludowego Wojska Polskiego, Komitet Rodzicielski przy 
Zbiorczej Szkole Gminnej w Niemcach przekazał szkole ufundowany przez 
siebie sztandar. 

1979r. 6. X. - dyrektorem ZSG w Niemcach zostaje pani Alina Topyła. Szkoła liczy 32 
nauczycieli i 628 uczniów. 

1980r. 1. I. - powstaje harcerski zespół artystyczny "Anutki" pod patronatem Jednostki 
Wojskowej w Jawidzu i kierownictwem pani (druhny) Anny Rzeczyckiej . 

6. X. - klasy VI, VII i VIII uczyły się obowiązkowo języka niemieckiego pod 
kierunkiem pana Andrzeja Góreckiego. 

1984r. 1. IX. - znów byliśmy normalną Szkołą Podstawową w Niemcach. Dyrektorem była 
nadal pani A. Topyła, a v-ce dyrektorem pani Janina Zarębska . 

1985r.  - stanowisko dyrektora szkoły obejmuje na krótko pan Tadeusz 
Wytrzyszczewski . 

1986r.  - dyrektorem szkoły zostaje pani Alicja Gruda a v-ce dyrektorem pani Halina 
Adamczyk . 

1990r.  - od września do szkół wróciła katecheza. W naszym gronie nauczycielskim 
powitaliśmy księży: ks. proboszcza Romana Bolesławskiego i ks. wikariusza 
Michała Walkowskiego . 

1991r. 1. IX. - na skutek ujawnienia faktów mówiących o zbrodniach i niechlubnej roli 
gen. K. Świerczewskiego szkoła rezygnuje z patrona . Od tej pory byliśmy po 
prostu Szkołą Podstawową w Niemcach. 



26. X. - podczas wizytacji parafii Niemce, odwiedził naszą szkołę ks. biskup Jan 
Śrutwa  

1992r.  - w marcu gościliśmy w naszych murach grupę nauczycieli - Polaków z 
Wileńszczyzny. 

1. IX. - szkoła w Rudce Kozłowieckiej staje się filią naszej szkoły, a nauczyciele 
powiększają nasze grono pedagogiczne. Pani Małgorzata Nowak zostaje v-ce 
dyrektorem SP. w Niemcach. 

1993r. III. - odbył się z inicjatywy p. v-ce dyrektor Małgorzaty Nowak I Szkolny 
Przegląd Teatralny  

22. X. - bardzo uroczyste i udane obchody 65-lecia Szkoły Podstawowej w 
Niemcach i 25 rocznicy jej rozbudowy . 

1994r.  - w maju, w wyniku konkursu przeprowadzonego przez Kuratorium Oświaty 
z udziałem przedstawicieli Rady Gminy Niemce, nauczycieli i Komitetu 
Rodzicielskiego, na stanowisko dyrektora szkoły została wybrana 
jednogłośnie pani Alicja Gruda . 

1996r.  - w lutym obchodziliśmy bardzo hucznie 15 urodziny "Anutek”. Był wywiad 
i reportaż w Radiu Lublin, jubileuszowy koncert w Studenckim Centrum 
Kultury "Chatka Żaka", a zaraz po nim równie wspaniały i udany bal do 
"białego świtu", na którym bawili się nauczyciele, rodzice, obecni i byli 
członkowie zespołu, a rej wodziła niezastąpiona pani (ciocia) Anna 
Rzeczycka. 

1997r.  - Zespół Szkół w Niemcach po raz pierwszy wziął udział w ogólnopolskim 
konkursie „Bliżej teatru” w kategorii „Edukacja teatralna w szkole” 

- sukces klasy VI a w Wojewódzkim Przeglądzie Teatrów Dziecięcych i 
Młodzieżowych w Lublinie i dotarcie do finału Krajowego Przeglądu 
Teatralnego. 

XII. - Zespół Szkół w Niemcach otrzymał I. nagrodę w województwie lubelskim w 
kategorii „Edukacja Teatralna w Szkole”. 

1998r. 28. II. - uroczyste wręczenie wyróżnienia i nagrody pieniężnej Ministra Edukacji 
Narodowej w kategorii „Edukacja Teatralna w Szkole” Zespołowi Szkół w 
Niemcach. 

- z inicjatywy p. Joanny Piekarczyk, nauczycielki plastyki, powstaje w szkole 
Galeria Ucznia i Nauczyciela. 

1999r. 1. I. - szkoła przystępuje do realizacji reformy systemu oświaty. W szkole 
powstaje pracownia komputerowa z dostępem do Internetu (9 stanowisk + 
serwer). 



 - w sierpniu uroczyście pożegnaliśmy panią A. Grudę, która przeszła na 
emeryturę, ale pozostała z nami ucząc nadal geografii. Za jej pracę na 
stanowisku dyrektora szkoły nieprzerwanie od 1986r. podziękowania złożyli 
przedstawiciele Kuratorium Oświaty, Rady Gminy Niemce, Rady Rodziców i ( 
w imieniu całego grona pedagogicznego) nowowybrana pani dyrektor 
Małgorzata Nowak. 

1. IX. - jesteśmy teraz Zespołem Szkół w Niemcach , w którego skład wchodzi 
Szkoła Podstawowa (kl. I-VI oraz po raz ostatni w historii szkoły kl. VIII) i 
Gimnazjum (chwilowo tylko kl. I A,B,C,D) a także filia w Rudce Kozłowieckiej. 
Nad całością czuwają: pani dyrektor M. Nowak i panie v-ce dyrektor Halina 
Adamczyk oraz Stanisława Żuławska. Szkoła liczy 56 nauczycieli  
( z filią w Rudce 61) oraz 847 uczniów (687 w Szkole Podstawowej, 98 
w Gimnazjum i 62 w Rudce Kozłowieckiej.  Rozpoczyna działalność szkolna 
Galeria Ucznia i Nauczyciela, którą kieruje pani Joanna Piekarczyk przy 
współpracy Koła Polonistycznego i Recytatorskiego pani Anny Małek, 
a wszystko pod patronatem p. dyrektor.  

2000r.  – ten rok zaczął się dla naszej szkoły bardzo ciekawie i pomyślnie: uczeń kl. 
VIII a, Bartosz Lasocki został laureatem wojewódzkiego etapu Konkursu 
Historycznego, a wszyscy ósmoklasiści po dobrze napisanych testach 
kompetencji znaleźli się w wybranych przez siebie szkołach średnich. 
Byliśmy gospodarzami i organizatorami Gminnego Święta Najlepszych  i jak 
zwykle przodowaliśmy pod względem liczby prymusów. 

- mamy też już od stycznia pierwszą oficjalną stronę WWW szkoły, którą 
zbudował i administruje p. Mirosław Choina. 

 – w czerwcu pożegnaliśmy dwie długoletnie nauczycielki naszej szkoły, które 
po latach pracy przeszły na zasłużoną emeryturę. Były to: p. Halina 
Adamczyk – od 14 lat vice-dyrektor naszej szkoły i p. Marianna Baranowska 
– nauczycielka j. rosyjskiego i j. polskiego. 

1.IX. - stanowisko vice-dyrektora ds. klas starszych objął p. Zbigniew Maciejewicz 
dotychczasowy nauczyciel historii i wiedzy o społeczeństwie, z 
wykształcenia prawnik.  

- Mamy teraz 58 nauczycieli i dwa poziomy klas gimnazjalnych oraz ciągłe 
problemy lokalowe, ale szkoła po wakacyjnym malowaniu i generalnym 
remoncie łazienek wygląda naprawdę zachęcająco. 

X. - redaktorem naczelnym naszej szkolnej gazetki „KLEKS” została p. Marzena 
Włodarczyk, która przejęła to zaszczytne stanowisko z rąk p. dyr. M. Nowak.  

2001r. 23. II. - redakcja „KLEKSA” pod opieką p. M. Włodarczyk brała udział w I. Forum 
Gazetek Gimnazjalnych GAZETZLOT w Łucce koło Lubartowa. 

19. III. - gościliśmy w naszej szkole p. Wandę Chotomską – przyjaciela dzieci, 
autorkę ponad 100 książek dla najmłodszych czytelników, a przede 
wszystkim przesympatyczną i wspaniałą osobę. Wizyta p. Chotomskiej 
zainaugurowała IX. Przegląd Teatralny, który trwał od 20. do 22. III. 

1. IX. - na przejściu dla pieszych przez ul. Lubelską obok skrzyżowania z ul. 
Topolową rozpoczął pracę „pan przeprowadzacz”, czyli strażnik ruchu 
drogowego - pan Marek Pasztelan, który dba o bezpieczną drogę uczniów do 
i ze szkoły. 



IX. - powstało Szkolne Koło Dziennikarskie prowadzone przez p. M. Włodarczyk. 
Zajęło się ono redagowaniem „KLEKSA” oraz zbieraniem informacji z życia 
szkoły i uczniów. 

 - reprezentacja Gimnazjum nr 1 w Niemcach pod kierunkiem p. Agnieszki 
Boguty wzięła udział w ogólnopolskim turnieju interdyscyplinarnym 
organizowanym przez Wydawnictwo Szkolne i Pedagogiczne pod nazwą 
„LIGA XXI WIEKU”. I etap polegał na stworzeniu „Złotej dziesiątki 
autorytetów”. Praca naszych uczniów została wyróżniona i dała im prawo do 
udziału w II. etapie, który będzie rozgrywany w roku 2002. 

2002r. 10. IV. - po raz pierwszy przeprowadzony został w naszej szkole egzamin 
zewnętrzny kompetencji szkolnych, a dokładniej był to sprawdzian po klasie 
6-tej. 

11. -
12. IV. 

- jubileuszowy X Przegląd Teatralny Niemce 2002, w którym zaprezentowało 
się 16 zespołów. 

19. – 
20. IV. 

- nasza szkoła była organizatorem powiatowego etapu Wojewódzkiego 
Przeglądu Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych. 

25. IV. - Kapituła Konkursu „LIGA XXI WIEKU” wyróżniła w II etapie konkursu 
„Raport o czytelnictwie” opracowany przez zespół kierowany przez p. A. 
Bogutę i zakwalifikowała reprezentację ZS w Niemcach do III etapu, czyli 
ogólnopolskiego finału w Nałęczowie, jako jedyną z Polski Wschodniej i jedną 
z 15 w kraju. 

27. IV. - uroczysty Jubileuszowy Koncert Laureatów X Przeglądu Teatralnego. 

 - Zespół Szkół w Niemcach i p. dyr. M. Nowak zostali uhonorowani 
dyplomami organizatorów ogólnopolskiego konkursu „Bliżej Teatru” za „ (...) 
dziesięć lat wiernej służby Melpomenie i krzewienie edukacji teatralnej w 
szkole”. 

9. – 
10. V. 

- przeprowadzono pierwszy w historii naszej szkoły zewnętrzny egzamin 
kompetencji klas III Gimnazjum. 

24. – 
25. V. 

- udział reprezentacji ZS w Niemcach w ogólnopolskim finale konkursu WSiP 
„LIGA XXI WIEKU”; wyróżnienie i nagrody dla szkoły oraz uczestników. 

11. IX. - biblioteka Zespołu Szkół w Niemcach rozpoczęła komputerowe 
wypożyczanie książek. 



X. - nasza szkoła przystąpiła do konkursu Gazety Wyborczej „SZKOŁA Z KLASĄ”, 
a koordynatorem akcji została p. Elżbieta Kotelba. 

- żądna dalszych przygód i sukcesów p. A. Boguta ze swoją ekipą przystąpiła 
do następnej edycji Ogólnopolskiego Turnieju Interdyscyplinarnego WSiP 
„LIGA XXI WIEKU”. 

- Zespół Szkół w Niemcach zajął IV miejsce w kategorii Gimnazjów oraz II 
miejsce za kronikę w XIV edycji Alertu Ekologicznego. Dyplomy i nagrodę 
rzeczową przyznaną szkole odebrała na uroczystym podsumowaniu w 
Muzeum Wsi Lubelskiej p. Teresa Zembrzycka – koordynator akcji. 

28. XI. - szkolna biblioteka została połączona z Internetem i od tej pory może 
swobodnie korzystać z jego zasobów pełniąc rolę prawdziwego centrum 
multimedialnego. 

2003r. 5. III. - w ramach realizacji zadań Turnieju „LIGA XXI WIEKU” z inicjatywy p. A. 
Boguty odbyło się w szkole spotkanie i dyskusja na temat integracji z Unią 
Europejską, w którym uczestniczyli p. Wójt Gminy Niemce Henryk Smolarz, 
jego zastępca p. Stefan Czyżyk i pracownicy Gminnego Ośrodka ds. Integracji 
z Unią Europejską oraz uczniowie klas II i III Gimnazjum nr 1 w Niemcach 
wraz z p. dyr. M. Nowak i p. v-ce dyr. Z. Maciejewiczem. 

3. IV. - na zaproszenie p. dyr. M. Nowak i Samorządu Uczniowskiego gościliśmy w 
naszej szkole Rzecznika Praw Ucznia Kuratorium Oświaty w Lublinie p. 
Grażynę Nazarewicz. Pani Rzecznik odbyła spotkania z młodzieżą 
Gimnazjum, Szkoły Podstawowej oraz Radą Pedagogiczną. Były również 
indywidualne spotkania i rozmowy z uczniami, rodzicami i nauczycielami. 
Koordynatorem spotkań był p. Jerzy Wójcik, opiekun Samorządu 
Uczniowskiego Gimnazjum. 

26. V. - delegacja Gimnazjum w Niemcach uczestniczyła w W-wie w konferencji 
zorganizowanej prze WSiP podsumowującej II etap tegorocznej edycji „LIGI 
XXI WIEKU”. Drużyna Gimnazjum w Niemcach zdobyła I miejsce wśród 240 
uczestników z całej Polski za przygotowanie Biuletynu Informacyjnego o Unii 
Europejskiej i awansowała do ogólnopolskiego finału razem z 12 innymi 
szkołami z całego kraju. 

30. V. 
– 1. VI. 

- reprezentacja Gimnazjum nr 1 w Niemcach brała udział w konkurencjach 
finału Turnieju „LIGA XXI WIEKU” w Marszewie koło Kalisza zdobywając 
cenne nagrody rzeczowe dla szkoły. 

19. IX. - pani Ewa Korzeniowska zdobyła tytuł „Super Anglisty” w ogólnopolskim 
konkursie organizowanym przez redakcję „Super Ekspresu”. 

25. X. - odbyła się aukcja obrazów na rzecz Hospicjum im Małego Księcia w 
Lublinie zorganizowana przez p. Witolda Józefackiego, katechetę i opiekuna 
szkolnego Koła Wolontariatu. Aukcję prowadziła p. Bożena Targosz, znana 
dziennikarka radiowa i telewizyjna. 

- w ramach obchodów 5-lecia Szkolnej Galerii Ucznia i Nauczyciela odbył się 
wernisaż wystawy prezentowanej w MDK nr 2 w Lublinie. 

2004r. 20. IV. - na zaproszenie szkolnej biblioteki gościła u nas p. Kira Gałczyńska, córka 
sławnego poety Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego. 



1. V. - w dniu wejścia Polski do Unii Europejskiej odbyło się w naszej szkole I. 
Walne Zebranie Towarzystwa Regionalnego Gminy Niemce. Podczas 
zebrania wyłoniono 12-to osobowy Zarząd TRGN, w którym znaleźli się 
również nasi nauczyciele: p. dyr. M. Nowak, J. Piekarczyk, M. Choina, A. 
Wójcik. 

IX. - rozpoczął swoją działalność Szkolny Klub Wolontariatu, którego opiekunem 
został p. Witold Józefacki. 

23. X.  - odbyła się kolejna aukcja na rzecz Hospicjum im Małego Księcia 
zorganizowana przez p. W. Józefackiego. 

7. XII. - z inicjatywy p. R. Staszek odbyło się spotkanie z lubelskim poetą p. 
Ryszardem Wacławem Kornackim i humorystą, p. Leszkiem Sokołowskim. 

2005r. 2. IV. - zmarł papież Jan Paweł II, społeczność naszej szkoły uczciła godnie Jego 
pamięć: cisza i zaduma, okolicznościowy apel przygotowany przez Szkolne 
Koło Wolontariatu pod opieka p. W. Józefackiego, przemarsz wszystkich klas 
pod kościół parafialny, złożenie kwiatów, zapalenie zniczy i modlitwa – tyle 
mogliśmy ofiarować naszemu wielkiemu rodakowi. 

V. - został założony monitoring w budynku szkoły. Na wniosek Rady Rodziców 
oraz z powodu powtarzających się dewastacji łazienek p. dyr. M. Nowak 
zdecydowała o zakupie i zamontowaniu kamer, komputera z 
oprogramowaniem rejestrującym i odpowiedniego monitora. Docelowo ma 
być ok. 8 kamer we wnętrzach i na zewnątrz szkoły. 

VI. - zostały podane prze OKE w Krakowie wyniki egzaminów zewnętrznych klas 
III Gimnazjów; nasza szkoła może poszczycić się lepszymi niż w ubiegłych 
latach rezultatami. W części humanistycznej osiągnęliśmy stanin wyżej 
średni, a w części matematyczno-przyrodniczej – wysoki. 

2006r. III. - ukazał się pierwszy numer „CZYTELMANIAKA”- pisma informującego 
o życiu biblioteki szkolnej, którego redaktorem została p. Krystyna Szłapa. 

1. IX. - zmiany w składzie grona pedagogicznego: na emeryturę odeszły panie: 
Halina Sulowska (j. polski), Halina Lesic (geografia, przyroda), Elżbieta 
Chałupczak (wf).  Pani Teresa Zembrzycka i pan Zbigniew Maciejewicz 
przeszli, co prawda, na emeryturę, ale pracują nadal w niepełnym wymiarze 
w naszym Gimnazjum. Wicedyrektorem została pani Joanna Piekarczyk. 

- od tego roku szkolnego do naszej szkoły zaczęły uczęszczać dzieci 
uchodźców z Czeczenii mieszkające w Ośrodku dla Uchodźców w Leonowie. 
Dla dzieci z Czeczenii zorganizowano świetlicę, w której dyżury pełnią 
nauczyciele. Świetlica jest otwarta od godz. 7.30 do 17.00. 

23. X. - w Międzynarodowym Dniu Bibliotek Szkolnych nasza Biblioteka Szkolna 
przy Zespole Szkół w Niemcach obchodziła bardzo uroczyście swoje 60-
lecie. 

2007r. 27 – 
28. III. 

- odbył się jubileuszowy XV Przegląd Teatralny – Niemce 2007, w którym 
wzięło udział 17 grup wystawiając 19 spektakli. 

V. - Gimnazjum nr 1 i Szkoła Podstawowa w Niemcach zdobyły I. miejsca 
ubiegając się o dotacje unijne w ramach projektu „Szkoła dla Ciebie – dotacje 
dla szkół powiatu lubelskiego”. W sumie ze środków Unii Europejskiej w 
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Gimnazjum w Niemcach ma 



otrzymać ok. 104 tys., a Szkoła Podstawowa ok. 78 tys. zł. 

VI. - wyniki zewnętrznych egzaminów klas III Gimnazjum w roku szkolnym 
2006/2007 ucieszyły wszystkich zainteresowanych; w części 
humanistycznej nasi absolwenci osiągnęli stanin wyżej średni, zaś w części 
matematyczno-przyrodniczej stanin wysoki. I tak już trzeci rok! 

1. IX. - od początku roku szkolnego obwiązuje we wszystkich szkołach „jednolity 
strój szkolny”. Na korytarzach i w salach pojawiły się schludne granatowe 
tuniki z emblematem naszej szkoły (obowiązywały tylko przez jeden rok). 

- nastąpiła reorganizacja „świetlicy dla uchodźców”; jej opiekunką została od 
tego roku nasza nowa koleżanka, p. Natalia Garbowska, świeżo upieczona 
absolwentka polonistyki UMCS i repatriantka z Kazachstanu. 

2008r. VI. - wyniki egzaminów zewnętrznych ponownie potwierdziły wzrost poziomu 
nauczania w Zespole Szkół w Niemcach; uczniowie klas III Gimnazjum 
osiągnęli w części humanistycznej i matematyczno-przyrodniczej stanin 
wysoki, co znaczy, że tylko 11% szkół w Polsce ma wyniki lepsze od nas. 
Klasy 6-te SP uzyskały w egzaminach zewnętrznych stanin średni. 

- Zespół Szkół w Niemcach wygrał wojewódzki etap i zajął II miejsce w finale 
ogólnopolskim turnieju organizowanego prze Komitet Integracji Europejskiej 
za przygotowanie 2 specjalnych wydań „KLEKSA”: „Nasze projekty wymiany 
młodzieżowej jako element poznania kultur” [3(33)2008] oraz „Otwarci na 
różnorodność” [4(34)2008]. Nagrodą dla redakcji „KLEKSA” był wyjazd do 
Brukseli. 

3. VI. - pani mgr Małgorzata Nowak wygrała konkurs na stanowisko Dyrektora 
Zespołu Szkół w Niemcach. Przez następne 5 lat będzie pełnić tę zaszczytną i 
bardzo odpowiedzialną funkcję. Stanowisko wicedyrektora obejmuje pani 
Marta Stefaniak za panią Joannę Piekarczyk, która rezygnuje z tej godności na 
własna prośbę. 

IX. - „KLEKS” obchodził swoje 16-te, a Szkolna Galeria Ucznia i Nauczyciela – 10-
te urodziny. 

10. 
XII. 

- bardzo uroczyście i z „wielką pompą” obchodziliśmy 80-lecie szkoły 
połączone z wręczeniem i poświęceniem sztandaru oraz odnowieniem 
nadania Zespołowi Szkół w Niemcach imienia Ziemi Lubelskiej. 

2009r. V. - Zespół Szkół w Niemcach otrzymuje tytuł „Opiekuna Miejsc Pamięci 
Narodowej”, a sztandar szkoły zostaje odznaczony złotym medalem 
nadanym przez Radę Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa na wniosek 
Zarządu Wojewódzkiego Związku Kombatantów Rzeczypospolitej 
Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Lublinie. 

VI. - wyniki egzaminów zewnętrznych: klasy III gimnazjum w części 
humanistycznej i matematyczno-przyrodniczej – stanin wyżej średni, klasy 
6 SP – stanin średni. 

VIII. - w wyniku pogorszenia się stanu zdrowia p. dyr. M. Nowak (zawał serca), 
obowiązki dyrektora Zespołu Szkół w Niemcach przejmuje p. v-ce dyr. 
Stanisława Żuławska, jej zastępczynią jest p. v-ce dyr. Marta Stefaniak. 



2010r. 1. III. - p. mgr Joanna Piekarczyk zostaje powołana za zgodą wójta gminy na 
stanowisko drugiego v-ce dyrektora Zespołu Szkół w Niemcach. 

- p. dyr. M. Nowak korzysta z rocznego urlopu dla poratowania zdrowia. 

VI. - z inicjatywy p. dyr. Stanisławy Żuławskiej odbył się po raz pierwszy w 
naszej szkole Dzień Otwartych Drzwi, w trakcie którego zaprezentowano 
przybyłym kandydatom na ucznia i ich rodzicom wszystko, co mamy 
najlepszego. 

- wyniki egzaminów zewnętrznych po klasie III Gimnazjum ponownie plasują 
nas w obu częściach w staninie wysokim, co wg EWD (edukacyjna wartość 
dodana – porównanie wyników sprawdzianu po kl. 6 SP z wynikami 
egzaminu po kl. III Gimnazjum) oznacza, że w latach 2007-2009 jesteśmy 
nieprzerwanie tzw. „szkołą sukcesu”. 

2011r. 7. II. - p. dyr. M. Nowak po rekonwalescencji i urlopie dla poratowania zdrowia 
wraca do swoich obowiązków. 

13. V. - uczniowie i nauczyciele naszej szkoły po raz pierwszy wzięli udział w 
ogólnopolskiej akcji Polska Biega. Biegło ponad 300 uczestników. 

1. VI. - po raz drugi Zespół Szkół w Niemcach zorganizował Dzień Otwartych 
Drzwi, w trakcie którego nauczyciele i uczniowie zaprezentowali swoje 
osiągnięcia i sukcesy oraz zapoznali przybyłych gości ze szkołą, jej atmosferą 
i dniem powszednim. 

V/VI. - wyniki egzaminów zewnętrznych uczniów klas 6 SP osiągnęły w tym roku 
stanin wyżej średni, natomiast klas III Gimnazjum – ponownie stanin 
wysoki.  Oznacza to, że tylko 11% szkół w kraju może pochwalić się 
wynikiem lepszym od naszego! 

24. VI. - z wielkim wzruszeniem pożegnalismy p. Alicję Lesic, nauczycielkę fizyki i 
chemii, która po 45 latach nieprzerwanej pracy w naszej szkole przeszła na 
zasłużoną emeryturę. 

31. 
VIII. 

- po długotrwałej chorobie zmarł w wieku 55 lat p. Zbigniew Maciejewicz, 
przebywający od kilku lat na emeryturze były wicedyrektor i długoletni 
nauczyciel historii i wiedzy o społeczeństwie, wspaniały wychowawca 
i pedagog. Grono pedagogiczne oddało cześć pamięci zmarłego biorąc liczny 
i aktywny udział we mszy żałobnej w Lubartowie 2. IX.  oraz pogrzebie 
prochów p. Maciejewicza w Lublinie 5. IX. 

9.XI. - w wyniku tragicznego wypadku, na przejściu przez drogę krajową nr 19, na 
wysokości ul. Willowej zginęła w drodze do domu, potrącona przez 
samochód osobowy uczennica klasy IID Gimnazjum, Julita Dudek. Uczniowie i  
nauczyciele naszego Gimnazjum pożegnali Julitę biorąc  udział w pogrzebie, 
który odbył się 14. XI. w Niemcach. 

2012r. 14. I. - po raz drugi odbył się w naszej szkole Przegląd Jasełek i Grup Kolędniczych 
organizowany pod patronatem Dyrektora Zespołu Szkół w Niemcach i 
księdza Proboszcza Parafii św. Ignacego Loyoli w Niemcach. 



20. I. - odbył się II Dekanalny Przegląd Kolęd i Pastorałek organizowany przez 
naszą szkołę pod patronatem Dyrektora i księdza Dziekana Dekanatu 
Lubartów. 

26-27. 
III. 

- Jubileuszowy XX Przegląd Teatralny „Niemce 2012” 

11-24. 
IV. 

- Szkoła Podstawowa w Niemcach i Gimnazjum nr 1 w Niemcach wchodzące 
w skład naszego Zespołu Szkół zostały poddane ewaluacji zewnętrznej 
prowadzonej przez Kuratorium Oświaty w Lublinie. Przez dwa tygodnie 
gościliśmy w naszych murach dwie panie wizytatorki, które obserwowały 
życie szkoły, przyglądały się lekcjom, przerwom i zajęciom pozalekcyjnym 
oraz przeprowadziły mnóstwo wywiadów i rozmów z dyrekcją, 
nauczycielami, pracownikami, rodzicami i uczniami. 

18. V. - po raz drugi Zespół Szkół w Niemcach brał udział w ogólnopolskiej akcji 
„Polska Biega”. Były biegi na różnych dystansach i w różnych kategoriach 
wiekowych, był Nordic walking z udziałem p. dyr. Nowak i p. M. Kot, byli też 
goście z przedszkola i innych szkół gminy. Było bardzo wesoło i przyjemnie. 

30. V. - Wójt Gminy Niemce, p. Krzysztof Urbaś, przyjął rezygnację p. Małgorzaty 
Nowak ze stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół im. Ziemi Lubelskiej w 
Niemcach. 

VI. - rok szkolny 2011/2012 okazał się dla naszej szkoły kolejnym rokiem 
sukcesów: 

 uczniowie klas 6-tych w ogólnopolskim Sprawdzianie zewnętrznym 
po Szkole Podstawowej uzyskali średni wynik 24,2 pkt. i znaleźli się 
w ten sposób w staninie wyżej średnim; 

 uczniowie III klas Gimnazjum zdając egzaminy wg nowej formuły 
uzyskali średni wynik ze wszystkich przedmiotów wyższy niż 
średni wynik uczniów w GMINIE I POWIECIE,  a z języka polskiego, 
historii i wos-u oraz języka niemieckiego wyższy także od średniej 
WOJEWÓDZTWA I KRAJU; 

 w wyniku przeprowadzonej ewaluacji zewnętrznej obie placówki 
wchodzące w skład Zespołu Szkół im. Ziemi Lubelskiej w Niemcach 
otrzymały bardzo wysokie oceny pracy w obszarze „Efekty”. Zespół 
do spraw ewaluacji z Kuratorium Oświaty w Lublinie wystawił Szkole 
Podstawowej oceny: BABA, zaś Gimnazjum w Niemcach otrzymało 
ocenę wyrażoną skrótem: ABBA. ( „A” - najwyższy poziom spełniania 
wymagań państwa wobec szkoły, „B” - poziom wysoki); 

 uczniowie klas 6-tych po raz drugi zdobyli główna nagrodę, czyli 
Puchar im. Patrona ZPO w Ciecierzynie bp-a Władysława Gorala w II 
Gminnym Turnieju Uczniów Klas 6; 

 gimnazjaliści III klas z Niemiec okazali się najlepsi w Gminnym 
Turnieju Interdyscyplinarnym „Najlepszy z Najlepszych” zajmując I, II 
i IV miejsce. 

1. VI. - trzeci raz w ramach Dnia Otwartych Drzwi naszą szkołę zwiedzali przyszli 
pierwszoklasiści ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum zapoznając się z kadrą 
nauczycielską, pracowniami i świetlicą oraz historią i ofertą kulturalno-



edukacyjną ZS w Niemcach. 

2. VI. - uroczyste zakończenie XX Przeglądu Teatralnego Niemce 2012 było 
jednocześnie podsumowaniem i zamknięciem tej imprezy przez p. dyr. 
Małgorzatę Nowak, która 20 lat temu wymyśliła ją i zorganizowała po raz 
pierwszy. 

10. VI. - w naszej parafii odbyła się   wizytacja kanoniczna ks. bp Mieczysława Cisło.  
Na Mszy Świętej o godz. 9.30 ks. Biskup udzielił sakramentu bierzmowania 
młodzieży z III klas gimnazjum, a po mszy spotkał się na plebanii z dyrekcją, 
gronem pedagogicznym pracownikami naszej szkoły. 

12. VI. - nauczyciele wf-u pod patronatem Dyrekcji ZS w Niemcach zorganizowali 
Szkolny Dzień Kibica, który promował sport, kulturę kibicowania i 
szacunek dla naszych symboli narodowych. Nauczyciele, pracownicy szkoły i 
uczniowie przyszli tego dnia z elementami stroju nawiązującymi do barw 
narodowych lub posiadających godło Polski. Mile widziane było „wyposażenie 
kibica” w postaci szalików, kołatek, trąbek, czapek, chorągiewek itp. 
Głównym punktem dnia było spotkanie wszystkich klas na szkolnym boisku i 
wspólne odśpiewanie całego hymnu państwowego.  

Obchody Dnia Kibica zorganizowane zostały w ramach Mistrzostw Europy 
w Piłce Nożnej „Polska-Ukraina Euro 2012”. 

22. VI. - odbył się po raz pierwszy w Szkole Podstawowej w Niemcach Dzień 
Talentów dla uczniów klas 1 – 6. 

29. VI. - wraz z końcem roku szkolnego pożegnaliśmy naszych księży wikarych: ks. 
Marcina Rolę i ks. Rafała Lewandowskiego, którzy od 8 lat pełnili w naszej 
parafii posługę duszpasterską i katechetyczną. 

31. 
VII. 

- w wyniku Konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół im. Ziemi 
Lubelskiej w Niemcach przeprowadzonego przez Komisję powołaną przez 
Wójta Gminy Niemce, kandydatem na to stanowisko został wybrany p. Jerzy 
Wójcik. 

30. 
VIII. 

- na posiedzeniu ostatniej w roku szkolnym 2011/2012 Rady Pedagogicznej 
przygotowanej i prowadzonej przez p. dyr. Małgorzatę Nowak, miała miejsce 
wzruszająca uroczystość pożegnania z gronem pedagogicznym 
i pracownikami obsługi, Pani Dyrektor, która po 13-tu latach kierowania 
Zespołem Szkół w Niemcach przeszła na zasłużoną (acz niespodziewaną) 
emeryturę. 

01. IX. - uroczyście rozpoczęliśmy nowy rok szkolny 2012/2013. Nowy etap 
reformy z nową podstawą programową dotarł do klasy 4 SP, a Zespołem 
Szkół w Niemcach kierują teraz: dyrektor – p. mgr Jerzy Wójcik i 
wicedyrektorki: - p. mgr Marta Stefaniak oraz p. mgr Joanna Piekarczyk 
(zastępującą, przybywającą na urlopie dla poratowania zdrowia, p. mgr 
Stanisławę Żuławską). 

 13. IX. - niemal wszyscy uczniowie kl. I gimnazjum wybrali się na długo oczekiwane 
pokazy z fizyki na UMCS w Lublinie pod hasłem „Fizyka ludzkiego ciała”. 
Organizatorką wyjazdu była, tradycyjnie już, p. Danuta Dziedzic. 



17. IX. - uczniowie I klas gimnazjum, razem z wychowawcami, wzięli udział w 
imprezie integracyjnej. Odbyła się ona we wsi nieopodal Jastkowa. Miejscem 
naszych zabaw była duża łąka. Znajdowało się tam boisko do gry w 
siatkówkę, duża trampolina oraz huśtawki zrobione z opon. Między 
konkursami można było spróbować strzelania z wiatrówki, pistoletu lub z 
łuku. 

 X – XI. - 15 gimnazjalistów ZS w Niemcach pod opieką pp. Agnieszki Boguty i 
Katarzyny Iwańczuk brało udział w projekcie organizowanym przez lubelską 
FUNDACJĘ 5MEDIUM pod nazwą „Wgraj się w Ojczysty”. Był to projekt 
stworzenia gry miejskiej poprzedzonej cyklem warsztatów językowo-
animacyjnych. Jego dofinansowanie pochodziło ze środków Narodowego 
Centrum Kultury w ramach programu „Promocja języka polskiego”, który 
towarzyszy kampanii społeczno-edukacyjnej „Ojczysty – dodaj do 
ulubionych” 
Uwieńczeniem projektu było wcielenie się naszych uczniów w lubelskich 
poetów i literatów, którzy w strojach z epoki zapoznawali na ulicach 
lubelskiego Starego Miasta  uczestników gry miejskiej z bogactwem i 
pięknem ojczystego języka.  

 27. XI 
– 15. 
XII. 

- uczniowie szkół z ternu naszej gminy brali udział w projekcie: ,,W kręgu 
bożonarodzeniowej tradycji, wspólnotowe i rodzinne przeżywanie świąt”. 
Było  to działanie publiczne współfinansowane przez Parafialny Oddział 
Akcji Katolickiej i Wójta Gminy Niemce. Przyjęte do realizacji zadania 
zakładały:  

 przeprowadzenie otwartego konkursu na najciekawszą szopkę 
bożonarodzeniową oraz najpiękniejszą kartkę świąteczną (do 10. 
XII.) • uroczyste podsumowanie konkursu, 

 wręczenie nagród i wyróżnień, w trakcie spotkania opłatkowego z 
przedstawicielami AK, samorządu lokalnego, wójtem, księdzem 
proboszczem dyrektorami szkół i placówek oświatowych w dniu 
15.XII. 

XII. - z okazji 20 rocznicy powstania naszej szkolnej gazetki „Kleks”, ukazało się 
uroczyste wydanie tego pisma pod nazwą „KLEKS ŚWIĄTECZNY” 
7(51)/2012 PISMO ZESPOŁU SZKÓŁ IM. ZIEMI LUBELSKIEJ W NIEMCACH 
pod redakcją pp. Agnieszki Boguty i Katarzyny Iwańczuk. 

2013r. 05. I. - odbył się III Parafialny (Gminny) Przegląd Jasełek i Grup Kolędniczych, 
którego organizatorami byli p. Barbara Józefacka i p. Tadeusz Nowak 

15. III. - o godz. 17:15 odbył się zorganizowany przez p. Annę Zgierską przy 
współpracy z p. Ireneuszem Bachonko Wieczór Poezji Wisławy 
Szymborskiej . Przez około godzinę wspólnie szukaliśmy odpowiedzi na 
pytanie „Czym jest natchnienie?”. Pomogły nam w tym wiersze, recytowane 
przez uczennice gimnazjum oraz piosenki, wykonane przez Magdę Sawkę. 

26. III. - „6 lekcji czyli aktorstwo dla potłuczonych” – tak brzmiał tytuł 
monodramu, z którym na zaproszenie p. Renaty Staszek, przyjechał p. 
Przemysław Gąsiorowicz. Aktor na co dzień pracuje w Teatrze im. Juliusza 
Osterwy w Lublinie, a do nas zawitał tuż przed Międzynarodowym Dniem 
Teatru (27 marca). Jego autorski monodram dotyczył blasków i cieni zawodu 
aktora. 



26. IV. - odbył się I Gminny Turniej Rycerski Klas V pod honorowym patronatem 
Wójta Gminy Niemce pana Krzysztofa Urbasia. Przybyły do nas drużyny 
rycerskie z 5 szkół gminy: Ciecierzyna, Nasutowa, Rudki Kozłowieckiej, Dysa 
i Krasienina. Największe emocje wzbudził pokaz Bractwa Rycerskiego Ziemi 
Lubelskiej. 

IV. - z inicjatywy p. Anny Małek, nauczycielki j. polskiego w Gimnazjum odbył się 
Międzyszkolny Konkurs Poezji Religijnej „W hołdzie błogosławionemu 
Ojcowi Świętemu Janowi Pawłowi II”. Brali w nim udział Gimnazjaliści z 
okolicznych gimnazjów oraz uczniowie szkoły ponadgimnazjalnej w 
Niemcach. 

27. V. - Dzień Talentów – prezentacja umiejętności i zainteresowań uczniów klas 1 
– 6 szkoły podstawowej. Organizator: p. Beata Wiśniewska. 

29. V. - Polska Biega - na boisku Zespołu Szkół w Niemcach odbyła się impreza 
biegowa organizowana w ramach akcji ogólnopolskiej. W biegach wzięły 
udział 492 osoby, w tym goście z Radzynia Podlaskiego i Świdnika. 
Organizatorami byli nauczyciele wychowania fizycznego: Małgorzata Kot, 
Krzysztof Barszcz, Sławomir Topyła, Marek Gromaszek. 

- grupa jedenastu gimnazjalistów z Zespołu Szkół w Niemcach pod opieką p. 
Agnieszki Boguty, brała udział w grze miejskiej „Wgraj się w Miasto Poezji” w 
ramach VI. Lubelskich Spotkań Literackich "Miasto Poezji" 
organizowanych przez Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN i Fundację 
„5Medium”. 

V. - p. Ewa Korzeniowska, nauczycielka j. angielskiego zorganizowała „Let’s 
sing in English” – Szkolny Konkurs Piosenki Angielskiej dla uczniów klas 
4-6 szkoły podstawowej. 

VI. -  odbył się II Dzień Talentów zorganizowany przez p. Beatę Wiśniewską, 
nauczycielkę j. angielskiego w szkole podstawowej. 

- pierwszy raz w historii szkoły nasi uczniowie osiągnęli - 7- czyli wysoki 
stanin w 9 stopniowej skali z ogólnopolskiego sprawdzianu na zakończenie 
szkoły podstawowej. Aż 32 uczniów, spośród 58 piszących 4.04 br 
sprawdzian, uzyskało wynik: bardzo wysoki, wysoki lub wyżej średni. 

- wyniki Egzaminu po III klasie Gimnazjum uplasowały naszych uczniów 
odpowiednio: 

 matematyka – stanin bardzo wysoki 

 język polski – stanin wysoki 

 historia i WoS, język angielski (podstawowy) – stanin wyżej średni 

 przedmioty przyrodnicze – stanin średni 

21 – 
22. VI. 

- uczniowie klas I i II gimnazjum, pod opieką p. A. Boguty, p. A. Ejnik, wzięli 
udział w akcji proekologicznej „Tanew-nasza rzeka”, organizowanej przez 
Centrum Kształcenia Praktycznego w Jarosławiu, Nadleśnictwo Józefów i 
Urząd Gminy Susiec. Akcja polegała na sprzątaniu brzegów i koryta Tanwi w 
okolicach Rebizantów oraz ścieżki przyrodniczo-dydaktycznej w rezerwacie 
„Czartowe Pole" i szlaku do wodospadu „Jeleń" na rzece Sopot. W trakcie tej 



imprezy młodzież nie tylko pracowała, ale też odpoczywała na łonie natury i 
przepięknych krajobrazów Roztocza. 

 01. IX. - rozpoczęliśmy, jak zwykle uroczyście, nowy rok szkolny 2013/2014. Ten 
rok jest dla nas wyjątkowy ze względu na przypadający w nim jubileusz 85-
lecia naszej placówki. 

- w Zespole Szkół im. Ziemi Lubelskiej w Niemcach uczy się obecnie 630 
uczniów (363 w szkole podstawowej i 267 w Gimnazjum nr 1), jest 18 klas 
szkoły podstawowej i 11 Gimnazjum. Kadra pedagogiczna składa się z 63 
nauczycieli (8 – kontraktowi, 11 – mianowani i  44 – dyplomowani). 
Przedmioty na wyposażeniu: 1 rzutnik pisma, 3 tablice interaktywne, 3 
kamery wideo, 11 aparatów fotograficznych, 11 odtwarzaczy DVD, 16 
projektów multimedialnych, 77 komputerów (razem) w tym 33 dla uczniów, 
185 piłek i 12364 książki w bibliotece. 

- kieruje szkołą Dyrekcja w składzie: Dyrektor – p. mgr Jery Wójcik, 
Wicedyrektor – p. mgr Barbara Józefacka i Wicedyrektor – p. mgr Jadwiga 
Łucka – Drozd. 

- w naszej szkole dziennik elektroniczny funkcjonuje od bieżącego roku 
szkolnego jako uzupełnienie dziennika tradycyjnego, papierowego. 

12. 
XII. 

- Jubileusz 85-lecia szkoły w Niemcach i 5-lecia nadania sztandaru 
Zespołowi Szkół im. Ziemi Lubelskiej w Niemcach. 

2014r. 21. II. - wyjazd na zajęcia Akademii Muzyki i Plastyki w Filharmonii Lubelskiej im. 
Henryka Wieniawskiego. Koncert nosił tytuł „ Wielcy-mali mistrzowie 
holenderscy”, a wysłuchali go uczniowie klas 6 SP i I i II G (około 250 uczniów 
i 20 opiekunów). 

25. II. - Turniej Halowej Piłki Nożnej Chłopców o Puchar Dyrektora ZS w 
Niemcach to nowa impreza sportowa w gminie, której pomysłodawcą jest p. 
Krzysztof Barszcz, nasz nauczyciel wychowania fizycznego. W naszej szkole 
gościliśmy piłkarzy z kilku gimnazjów. Na szczęście, dzięki wspaniałej grze 
naszych zawodników, puchar Dyrektora Szkoły – pana Jerzego Wójcika, 
pozostał w Niemcach. 

20. III. - w naszej szkole odbył się Gminny Konkurs Ortograficzny. Każdą szkołę 
reprezentowało trzech uczestników. Wzięło w nim udział 20 uczniów z 
siedmiu szkół naszej gminy. 

12. IV. - redakcja „Kleksa” i uczniowie klasy IA gimnazjum w Niemcach wzięli udział 
w akcji „Posadź swoje drzewo”, organizowanej przez Nadleśnictwo 
Lubartów. Jest to początek cyklu spotkań pt. Sadzimy drzewa na kolejne 90 
lat. 

06. V. - w naszej szkole odbył się II Gminny Turniej Rycerski klas V. Brało w nim 
udział 6 szkół z naszej gminy. Do zmagań o „Miecz Grunwaldzki Zespołu 
Szkół im. Ziemi Lubelskiej” stanęły drużyny mnichów i rycerzy z Rudki 
Kozłowieckiej, Niemiec, Ciecierzyna, Nasutowa, Jakubowic Konińskich oraz 
Dysa. Drużyny konkurowały ze sobą wykazując się wiedzą z historii 
średniowiecznego rycerstwa oraz umiejętnościami fizycznymi. 
Pomysłodawcą i organizatorem turnieju jest nauczyciel historii z naszej 
szkoły – pan Mirosław Choina. Zaciętej walce przypatrywali się opiekunowie 



i honorowi goście z ks. proboszczem Krzysztofem Galewskim i Wójtem 
Krzysztofem Urbasiem na czele. 

08. V. - odbyły się w naszej szkole warsztaty, noszące dumną nazwę „Remiks 
literacki”. Prowadził je pan Leszek Onak– założyciel strony liternet.pl (portal 
dla pisarzy, poetów i głodnych poezji) oraz wydawnictwa „Rozdzielczość 
chleba”. 

18. V. - Z okazji stulecia naszej parafii, z inicjatywy Dyrekcji szkoły oraz 
parafialnego oddziału Akcji Katolickiej został zorganizowany konkurs. 
Konkurs „Stulecie Parafii w Niemcach” składał się z dwóch części: 
literackiej i plastycznej. W konkursie literackim wzięło udział 61 osób, 
natomiast w plastycznym 248 prac. Prace oceniała komisja w składzie:  

 Ks. Kan. Krzysztof Galewski proboszcz parafii pw. św. Ignacego Loyoli w 
Niemcach 

  Barbara Józefacka wicedyrektor Zespołu Szkół w Niemcach, polonistka 

  Zbigniew Bernat radny Powiatu Lubelskiego, polonista 

  Teresa Zembrzycka artysta plastyk 

  Stanisława Żuławska nauczycielka Zespołu Szkół w Niemcach. 

Wszyscy nagrodzeni i wyróżnieni mogli zaprezentować swoje prace podczas 
wernisażu, który odbył się w Zespole Szkół im. Ziemi Lubelskiej w Niemcach 
28 kwietnia 2014 roku. Natomiast 18 maja 2014 roku w kościele odebrali 
nagrody książkowe. 

20. V. - w naszej szkole odbyło się spotkanie z autorem wielu tekstów literackich - 
Zbigniewem Dmitrocą. Gościem był poeta, bajkopisarz, satyryk i tłumacz 
poezji rosyjskiej. Niezwykle miły i z dużym poczuciem humoru, mieszkaniec 
naszej małej ojczyzny czyli Lubelszczyzny. 

01. VI. - dmuchane zamki, kolorowe piłki, kiełbaski, gry, zabawy i wiele radości – tak 
wyglądały obchody Dnia Dziecka w naszej szkole. W takiej formie – wielkiego 
pikniku – zorganizowane zostały po raz pierwszy przez Radę Rodziców przy 
wsparciu Dyrekcji szkoły i sponsorów. 

VI. - tegoroczne wyniki Egzaminu po klasie III Gimnazjum uplasowały nasza 
szkołę w staninie wysokim (język polski i matematyka), wyżej 
średnim(historia i wos) oraz średnim (język angielski podstawowy i 
przedmioty przyrodnicze). Wyniki Sprawdzianu szóstoklasisty umiejscowiły 
nas w staninie wyżej średnim. 

13 – 
14. VI. 

- akcja proekologiczna „Tanew – nasza rzeka” odbyła się już po raz piąty. 
Młodzież z naszego gimnazjum wzięła w niej udział po raz trzeci. Trzynaście 
gimnazjalistek z Niemiec, wraz uczniami z Jarosławia, Oleszyc, Narola i Suśca 
porządkowała turystyczne szlaki Roztocza. 

VI – 
VII. 

- dla niektórych uczennic naszej szkoły wakacje rozpoczęły się bardzo 
ciekawie. Dziewczyny miały okazję uczestniczyć w międzynarodowej 
wymianie młodzieży, projekcie edukacyjnym koordynowanym przez 
Fundację Nowy Staw. Pierwsza część projektu „Lasek pokoju” odbyła się w 
dniach 30.06 – 07.07. 2014 w Europejskim Domu Spotkań w Nasutowie, a 



następnie w Brześciu na Białorusi. Za rok – wyjazd do Trebnitz (Niemcy). 

01. IX. - rozpoczęliśmy nowy rok szkolny 2014/2015, a przyniósł on ze sobą wiele 
nowości: 

 w bieżącym roku szkolnym obowiązuje już tylko dziennik elektroniczny. 
Dostęp do niego jest bezpłatny. 

 zmodernizowana została pracownia komputerowa (sala 42): 24 
komputery (laptopy) otrzymaliśmy z gminy w ramach projektu „NIEMCE – 
partnerstwo na rzecz e-integracji”(Laptopy marki HP ProBook, Procesory 
Intel Core i3, 2,40 GHz, dyski 450 GB, system operacyjny Windows 8.1). 
Oprócz laptopów w ramach tego projektu mamy darmowy dostęp do 
Internetu 

 świetlica szkolna, do której uczęszcza 150 dzieci, zmieniła swoje lokum. 
Znajduje się teraz w tzw. „starej” części szkoły, na parterze i zajmuje 2 
pomieszczenia. Kierownikiem świetlicy jest p. Joanna Bogusz. 

 powstała STREFA MALUCHA 

 nastąpiło przeniesienie sklepiku do nowej części szkoły 

 zmiana głównego wejścia do budynku szkolnego (zamknięcie wejścia do 
„starej szkoły” i otwarcie wejścia bezpośrednio do hallu obok małej Sali 
gimnastycznej). 

- do szkoły uczęszcza 386 uczniów klas podstawowych i 265 uczniów 
Gimnazjum. 

- w Zespole Szkół w Niemcach pracuje 62 nauczycieli. W tym: 43 – 
nauczyciele dyplomowani, 9 – nauczyciele mianowani, 9 – nauczyciele 
kontraktowi i 1 – nauczyciel stażysta. 

- kieruje szkołą Dyrekcja w składzie: DYREKTOR - pan Jerzy Wójcik, 
Wicedyrektor - pani Jadwiga Łucka-Drozd, Wicedyrektor - pani Barbara 
Józefacka. 

26. IX. - w Zespole Szkół im. Ziemi Lubelskiej odbyły się gminne uroczyste obchody 
75 rocznicy powstania Podziemnego Państwa Polskiego.  Uczestniczyły 
w nich władze gminy, delegacje szkół z pocztami sztandarowymi, 
kombatanci, przedstawiciele władz państwowych i IPN. Uczniowie i 
nauczyciele naszej szkoły przygotowali program artystyczny, apel poległych i 
prezentacje multimedialne przedstawiające temat obchodów. 
Okolicznościowy wykład historyczny wygłosiła pani doktor Ewa Kurek. Pan 
Marian Pawełczak, ps. „Morwa” reprezentował kombatantów ze 
zgrupowania AK-WiN mjra H. Dekutowskiego „Zapory”. Były wspomnienia 
partyzantów, kiermasz książek i multimediów, a na koniec występ Grupy 
Rekonstrukcji Historycznych „Wilki” z Osin. 

IX. - rozpoczął się nabór do młodzieżowej orkiestry dętej, która właśnie 
powstaje przy Zespole Szkół w Niemcach. Jej pomysłodawcą jest dyrektor 
szkoły – pan Jerzy Wójcik.  

Szkolna orkiestra dęta składa się z 30 uczniów. Próby odbywają się w 



poniedziałki i czwartki, od godziny 15. Każdy uczeń przed wstąpieniem do 
orkiestry był przesłuchiwany przez kapelmistrza, który sprawdzał rytmikę, 
słuch i wokal. Nauczycielami gry na instrumentach są: mgr Dominik Pytka – 
kapelmistrz, mgr Grzegorz Lesiuk – klasa trąbki, mgr Józef Nikiel – klasa 
klarnetu i fletu, mgr Arkadiusz Jaros – klasa saksofonu.  

Pierwszy koncert ma się odbyć w szkole w okolicach Świąt Bożego 
Narodzenia. 

13. X. - „Nauczyciel to ktoś bardzo wyjątkowy” – takie właśnie motto 
towarzyszyło uroczystości, która odbyła się w naszej szkole 13 października 
2014 r. Dzień Edukacji Narodowej obchodziliśmy bardzo uroczyście. Były 
kwiaty, życzenia, miłe słowa, nagrody. Była również część artystyczna, 
przygotowana przez uczniów klas piątych. 

17. X. - w tym roku minęła 10 rocznica przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Z 
tej okazji dnia 17.10.2014 roku w Lubelskim Urzędzie Wojewódzkim, 
odbył się XIV Regionalny Zjazd Szkolnych Klubów Europejskich. 
Uczestniczyli w nim uczniowie i nauczyciele ze szkół województwa 
lubelskiego. Nie zabrakło reprezentacji Zespołu Szkół w Niemcach. 

- tuż po otwarciu placu zabaw, uczniowie klas pierwszych Zespołu Szkół w 
Niemcach w obecności wójta gminy Niemce Krzysztofa Urbasia, wice-wójt 
Iwony Pulińskiej, księdza kanonika Krzysztofa Galewskiego, przewodniczącej 
Rady Rodziców Magdaleny Nowak, dyrekcji szkoły oraz licznie przybyłych 
rodziców i dziadków – złożyli uroczyste ślubowanie. 

04. XI. - Biblioteka Szkolna wspólne redakcją „KLEKSA” zorganizowała warsztaty 
dziennikarskie z panem Robertem Horbaczewskim, dziennikarzem m.in. 
„Rzeczpospolitej”. 

26. XI. - w ramach finału projektu „Bezpieczna e-szkoła” (Fundacja 5Medium), w 
którym brali udział gimnazjaliści z klas II A i II B naszej szkoły, 
przeprowadzono „Cyber grę wiejską ”. „Bezpieczna e-szkoła” to trzecia już 
edycja projektu, firmowanego przez lubelską Fundację 5medium, którego 
celem jest aktywizacja młodych ludzi do podejmowania inicjatyw 
kulturalnych na rzecz lokalnej społeczności. 

27. XI. -  w naszej szkole odbyła się debata o samorządności, w której udział brały 
samorządy uczniowskie z terenu naszej gminy, czyli uczniowie z Ciecierzyna, 
Nasutowa, szkoły ponadgimnazjalnej w Niemcach i oczywiście z naszego 
gimnazjum. Obecni byli również w roli ekspertów: Wójt Gminy Niemce Pan 
Krzysztof Urbaś, Radny Gminy Niemce Pan Janusz Prokopiuk oraz Dyrektor 
naszej szkoły Pan Jerzy Wójcik. 

 XII. - nasi gimnazjaliści z klasy III D włączyli się w realizację programu 
edukacyjnego marki WINIARY „Żyj smacznie i zdrowo”, prowadzonego we 
współpracy z Federacją Polskich Banków Żywności. Jest to już V edycja akcji, 
której główną misją jest nauka młodzieży gimnazjalnej zasad prawidłowego i 
zdrowego odżywiania oraz zachęcenie jej do wspólnego spożywania 
posiłków i podejmowania pierwszych samodzielnych prób gotowania. 
Projekt będzie realizowany od XII 2014 do III 2015. 

2015r. 05. I. - odbył się pierwszy publiczny występ Gminnej Orkiestry Dętej działającej 
przy Zespole Szkół im. Ziemi Lubelskiej w Niemcach. Niemal 30-osobowa 
orkiestra uczniowska, pod batutą pana kapelmistrza Dominka Pytki, 
przedstawiła licznie zgromadzonej publiczności efekty swojej ciężkiej pracy 



– koncert kolęd, który przyjęto owacjami na stojąco. 

11. I. - Warszawska Szkoła Filmowa, w ramach Akademii Filmoteki Szkolnej, 
zorganizowała warsztaty filmowe dla uczniów. Z oferty skorzystała 22 
osobowa grupa naszych gimnazjalistów (w dużej mierze członków koła 
dziennikarskiego). Wzięli oni udział w całodziennych zajęciach operatorskich 
i montażowych, podczas których rozpisali i zrealizowali krótkie etiudy 
filmowe inspirowane filmem z pakietu Filmoteki Szkolnej. Zajęcia prowadził 
operator – Olaf Tryzna. 

01. IV. - 1 kwietnia bieżącego roku nasi szóstoklasiści, podobnie jak ich wszyscy 
rówieśnicy w kraju, pisali sprawdzian na zakończenie szkoły podstawowej. 
W naszej szkole do tej próby przystąpiło 55 uczniów: 20 osób z klasy 6a, 18 z 
6b i 17 z 6c. Po raz pierwszy sprawdzian przebiegał według nowej formuły. 
Uczniowie rozwiązywali zadania z języka polskiego i matematyki, zaś po 
przerwie z języka angielskiego. 

11. IV. - 11 kwietnia zorganizowaliśmy wyjazd do lasu dla chętnych uczniów z 
naszej szkoły, aby tam wziąć udział w akcji „Posadź swoje drzewo”, 
organizowanej przez Nadleśnictwo Lubartów. Każdy mógł posadzić swoje 
drzewo, a nawet kilka drzew, jeżeli ktoś okazał się sprytny i pracowity. 

22 – 
23. IV. 

- w tym roku szkolnym Egzamin gimnazjalny odbywał się w dniach 21, 22 i 
23 kwietnia. Przystąpiło do niego 89 uczniów klas trzecich naszego 
gimnazjum – po 22 uczniów z klas IIIB, IIIC i IIID, oraz 23 z IIIA. Uczniowie 
rozwiązywali zadania przygotowane przez Centralną Komisję 
Egzaminacyjną. Były to kolejno egzaminy z języka polskiego, z historii i 
wiedzy o społeczeństwie, przedmiotów przyrodniczych, matematyki, z języka 
nowożytnego. W naszej szkole większość uczniów wybrała język angielski. 
Zdawały go 84 osoby, z których każda pisała egzamin na poziomie 
podstawowym oraz na poziomie rozszerzonym. Dwie uczennice Natalia 
Boguta i Kasha Alagaratnam, z racji uzyskania tytułu laureata olimpiady 
przedmiotowej, były zwolnione z tej części egzaminu (z maksymalnym 
wynikiem). Trzy uczennice wybrały na egzaminie język niemiecki i 
sprawdzały swoją wiedzę tylko na poziomie podstawowym. 

VI. - Cieszymy się, że wyniki szkolne Sprawdzianu po klasie szóstej są wyższe 
niż w gminie, powiecie, województwie i w kraju. Z języka polskiego wynik 
szkolny przekracza wynik krajowy o 4,5 punktu procentowego, z 
matematyki o 6 punktów procentowych, zaś z języka angielskiego o 3,5 
punktu procentowego. W pierwszej części sprawdzianu (łącznie język polski 
i matematyka), nasi uczniowie wykazali się 72%-ową skutecznością, podczas 
gdy w Polsce odsetek ten wyniósł 67%. Dało to Szkole Podstawowej w 
Niemcach wynik w staninie wysokim. Z części językowej uplasowaliśmy się 
w staninie wyżej średnim. 

01. IX. - Ministerstwo Edukacji Narodowej wprowadziło do szkół bezpłatny 
czteroczęściowy ,,Nasz Elementarz”, podręczniki do języka angielskiego oraz 
zeszyty ćwiczeń dla uczniów klas pierwszych szkoły podstawowej. 
Nieodpłatnie nie oznacza w tym wypadku na własność, lecz użyczenie na 
okres jednego roku. Własnością ucznia z przyczyn oczywistych pozostają 
zeszyty ćwiczeń. 



05. IX. – czynny udział uczniów Gimnazjum z redakcji „Kleksa” w 4. edycji 
ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie. Projekt odbywa się pod 
patronatem Prezydenta RP. W tym roku do wspólnej lektury „Lalki” i 
podróży w czasy Bolesława Prusa zaprosiło nas Muzeum Zamoyskich w 
Kozłówce. 

X. - począwszy od października, z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego 
Gimnazjum, w każdym pierwszym tygodniu miesiąca, w kolejnych dniach 
losowane są „szczęśliwe numerki”, których posiadacze w dzienniku mają 
zapewnione nieco łatwiejsze dni w szkole, nie są pytani w czasie lekcji, ujdzie 
też im na sucho brak pracy domowej. 

X –XII. - „Książki naszych marzeń”, to nazwa programu, który umożliwił 
dodatkowy zakup (październik - grudzień 2015 r.) książek do bibliotek 
szkolnych, książek niebędących lekturami. Celem programu jest promocja 
czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży oraz rozwijanie kompetencji 
i zainteresowań czytelniczych. W ramach programu nasza biblioteka 
zakupiła 125 książek o wartości 2 713 zł. 

2016r. III. - organizowaliśmy w naszej szkole loterię fantową na rzecz Lubelskiego 
Hospicjum im. Małego Księcia w Lublinie. Odwiedził też naszą szkołę 
niecodzienny gość – ojciec Filip Buczyński, prezes hospicjum. Zaangażowanie 
naszych uczniów było tym większe, że najpierw przekazali dary, które były 
fantami w loterii, a potem wykupywali losy przekazując na ten cel kwotę 
ponad 509 zł. O tej akcji mieliśmy okazję powiadomić bardzo szerokie grono 
odbiorców, występując w audycji radiowej w Radiu Lublin, goszcząc u pani 
Magdy Lipiec. 

22. III. - z inicjatywy SU Gimnazjum, po feriach, przeżyliśmy w naszej szkole 
niezwykłe spotkanie z franciszkaninem z Krakowa, o. Łukaszem Buksą. O. 
Łukasz piosenką i słowem odważnie poruszył problemy dzisiejszego świata, 
z którymi borykają się młodzi, ale też i dorośli ludzie. W koncercie 
uczestniczyli również gimnazjaliści ze szkoły w Ciecierzynie oraz Krasieninie. 

16. IV. - udział uczniów klas 6 i Gimnazjum naszej szkoły w akcji „Posadź swoje 
drzewo”, organizowanej przez Nadleśnictwo Lubartów 

04. VI. - po raz pierwszy została zorganizowana w naszej gminie Noc Bibliotek. 
Odbyła się w sobotę 4 czerwca 2016 r. w parku w Niemcach. Jej 
organizatorem była Gminna Biblioteka Publiczna we współpracy z naszą 
szkołą. Nasi uczniowie z klas gimnazjalnych, członkowie Koła 
Recytatorskiego pod opieką p. Anny Zgierskiej i kolegium redakcyjne 
„Kleksa” czytali wiersze i legendy wspólnie z nauczycielami, władzami gminy 
i mieszkańcami naszej miejscowości. 

VI. - w roku szkolnym 2015/2016 uczniowie naszej szkoły osiągnęli w 
egzaminach zewnętrznych następujące wyniki: 

Sprawdzian po klasie 6: stanin średni – język polski i matematyka, stanin 
wysoki – język angielski; 

Egzamin gimnazjalny: stanin wysoki – matematyka, język polski, język 
angielski, stanin wyżej średni – historia i przedmioty przyrodnicze. 



01. IX. - W bieżącym roku szkolnym beneficjentami bezpłatnych podręczników 
zostali również uczniowie klas drugich i czwartych szkoły podstawowej oraz 
klas pierwszych gimnazjum. Pani wicedyrektor Barbara Józefacka musiała 
się nieźle nagłowić, żeby sprostać oczekiwaniom nauczycieli, rodziców 
i potrzebom uczniów bez łamania przepisów i przekraczania kwot 
przyznanych szkole przez organ prowadzący. Negocjowała twardo 
z przedstawicielami wydawnictw i udało się chyba dokonać niemożliwego: 
wszyscy uczniowie maja komplety nowych podręczników i zeszyty ćwiczeń. 

03. IX. - odbywało się Narodowe Czytanie powieści H. Sienkiewicza QUO VADIS. 
Uczniowie naszej szkoły również zaangażowali się w tę akcję. W rolę 
bohaterów powieści wcielili się członkowie redakcji KLEKSA i szkolni 
recytatorzy. Projekt został zrealizowany w Kazimierzu Dolnym we 
współpracy z Muzeum Nadwiślańskim w Kazimierzu Dolnym (oddział Dom 
Kuncewiczów) i Kazimierskim Ośrodkiem Kultury Promocji i Turystyki . 

04. X. - uczennica klasy II A naszego gimnazjum ALICJA BIJAK została powołana do 
Reprezentacji Polski Kobiet U15. Chodzi oczywiście o piłkę nożną, gdyż Ala 
jest zawodniczką klubu SMS Niemce. Gratulujemy  udanego debiutu w kadrze 
narodowej. 

08 – 
13. X. 

- nasza szkoła brała udział w wymianie polsko-niemieckiej, która odbyła się 
w naszym kraju w dniach 08.10.2016-13.10.2016. Uczestniczyło w niej 46 
uczniów (23 z Niemiec z Edith-Stein Gymnasium z Bretten położonego w 
pobliżu Stuttgartu oraz 23 uczniów z gimnazjum w Łucce i Gimnazjum nr 1 w 
Niemcach. 

09. X. - Gminne Czytanie QUO VADIS to kolejna impreza kulturalna, w której udział 
biorą uczniowie naszego gimnazjum. Organizatorem gminnego czytania była 
Gminna Biblioteka Publiczna w Niemcach, a współorganizatorem ZS im. 
Ziemi Lubelskiej w Niemcach i ZSP w Niemcach. Impreza odbyła się w Domu 
Seniora w miejscowym parku. 

21 – 
22. X. 

- Uczniowie Zespołu Szkół im. Ziemi Lubelskiej w Niemcach rozpoczęli pracę 
w ramach projektu Młodzieżowa Straż Leśna, realizowanego przez Fundacją 
Sempre a Frente we współpracy z Gminą Niemce, Domem Nasutów. W 
ramach projektu młodzież z trzech gimnazjów Gminy Niemce stworzy 
Młodzieżową Straż Leśną i będzie uczestniczyć w warsztatach prowadzonych 
przez leśników, strażaków, Roztoczańską Straż Konną, w zajęciach survivalu, 
pierwszej pomocy itp. 

Projekt "Młodzieżowa Straż Leśna" jest realizowany ze środków Programu 
Lokalne Partnerstwa Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. 

09. 
XII. 

- w Centrum Spotkania Kultur w Lublinie odbyła się uroczysta gala, podczas 
której Wicemarszałek Województwa Lubelskiego Krzysztof Grabczuk 
wręczył certyfikaty stypendialne Zarządu Województwa Lubelskiego 
najzdolniejszym uczniom województwa lubelskiego w tym 5 uczniom 
z Gimnazjum nr 1 w Niemcach. Stypendia w ramach programu „Lubelskie 
wspiera uzdolnionych 2016-2017"otrzymali uczniowie naszego gimnazjum: 
Dorota Łucka – klasa IIIC, Aleksandra Tarnas – klasa IIB, Milena Jaworska – 
klasa IB, Ester Rinaudo – klasa IB, Krzysztof Kowalczuk – klasa IC. 

2017r. 05. I. - o godz. 9.00 z uroczystą wizytą po kolędzie przybył do naszej szkoły ks. 
kanonik Krzysztof Galewski, proboszcz parafii w Niemcach, aby rozpocząć 
VII Diecezjalny Przegląd Jasełek i Grup Kolędniczych. Honorowymi gośćmi 
Przeglądu byli: wójt gminy Niemce – Krzysztof Urbaś, dyrektor Zespołu Szkół 



im. Ziemi Lubelskiej w Niemcach – Jerzy Wójcik oraz członkowie 
Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej. Organizatorami Przeglądu od 
siedmiu już lat są z ramienia Akcji Katolickiej: Barbara Józefacka – 
wicedyrektor oraz Tadeusz Nowak – katecheta. 

30. I. – Biblioteka Szkolna, w osobie p. Renaty Staszek, zorganizowała dla uczniów 
Gimnazjum spotkanie z naszą absolwentką, p. Małgorzatą Jurak pod nazwą 
„Od Limy do Buenos Aires zahaczając o… Ziemię Ognistą”. 

26. IV. - odbył się już po raz piąty Gminny Turniej Rycerski Klas 5 „O Miecz 
Grunwaldzki Zespołu Szkół im. Ziemi Lubelskiej w Niemcach”. Oprócz 
reprezentacji 6 szkół z terenu naszej gminy i ich opiekunów, gościliśmy 
tradycyjnie przedstawicieli Stowarzyszenia Chorągiew Rycerska Ziemi 
Lubelskiej, Stowarzyszenia Chorągwi Rycerskiej Zamku w Zawieprzycach 
oraz Władze Gminy w osobie p. wice wójt Iwony Pulińskiej. Zmagania 
przebiegały pod honorowym patronatem Wójta Gminy Niemce i Bractwa 
Rycerskiego Ziemi Lubelskiej. Po zaciętej i bardzo wyrównanej walce, 
zwycięstwo odniosła reprezentacja Jakubowic Konińskich, przed 
Ciecierzynem i Niemcami. 

7 – 12. 
V. 

- Wyjazd 7 uczniów gimnazjum Zespołu im. Ziemi Lubelskiej w Niemcach 
do Bretten (Niemcy) to kontynuacja projektu związanego z wymianą 
młodzieży realizowanego wspólnie z Gimnazjum im. Edith Stein w Bretten 
oraz Gimnazjum im. Marii Curie – Skłodowskiej w Łucce. Pobyt w Niemczech 
i spotkanie z rówieśnikami z Danii, Rumunii oraz Czech należy do bardzo 
mile wspominanych chwil w kończącym się roku szkolnym. 

VI. - w konkursie przeprowadzonym przez Wójta Gminy Niemce na 
stanowisko Dyrektora naszej placówki, zwyciężył jednomyślnie p. mgr 
Jerzy Wójcik, nasz dotychczasowy Dyrektor i od 1 września rozpocznie już 
drugą kadencję na tym stanowisku, chociaż nie będzie to już Zespół Szkół w 
Niemcach, a Szkoła Podstawowa. Jest to skutek wdrażania reformy 
programowej i jej przepisów.  

VI. - W tym roku szkolnym wyniki egzaminu gimnazjalnego z języka polskiego 
i matematyki plasują nas w gronie 11% najlepszych szkół w Polsce (stanin 
bardzo wysoki). Tylko 4% szkół ma wyższy wynik staninowy z tych 
przedmiotów! 

Staniny ze wszystkich obowiązkowych części egzaminu są wyższe niż wynik 
średni. 

- rozpoczęło się przystosowanie świetlicy dla starszych uczniów (obok 
sklepiku) w nowym skrzydle szkoły do potrzeb gabinetu stomatologicznego. 
Nasza szkoła została wytypowana jako jedyna w gminie do projektu 
przychodni stomatologicznych w szkołach. Od nowego roku szkolnego 
uczniowie będą mogli skorzystać z opieki dentysty na miejscu, w swojej 
szkole. 

14. VI. - Paulina Adamczyk, uczennica klasy II C Gimnazjum nr 1 w Niemcach, 
została wybrana do Parlamentu Dzieci i Młodzieży Województwa 
Lubelskiego. Kadencja Parlamentu trwać będzie od września 2017 r. do 
roku 2021. 

19. VI. - udział uczniów Gimnazjum nr 1 w Niemcach w grze miejskiej „Lubelak tropi 
słowa” zorganizowanej na lubelskim Starym Mieście. 



21. VI. - Wójt Gminy Niemce nagrodził zdolnych i pracowitych, przyznając im 
stypendia. Uhonorowani zostali uczniowie, którzy odnieśli znaczący sukces 
naukowy, artystyczny lub sportowy. Uroczyste wręczenie stypendiów dla 
nagrodzonych gimnazjalistów z gminy Niemce odbyło się w siedzibie naszej 
szkoły. 

28. 
VIII. 

- podczas posiedzenia Rady Pedagogicznej pożegnaliśmy kwiatami i ciepłymi 
słowami p. mgr Stanisławę Żuławską, naszą koleżankę, długoletnią 
nauczycielkę naszej szkoły, kilkukrotną wicedyrektor Zespołu Szkół w 
Niemcach, która przeszła na zasłużoną emeryturę. 

01. IX. - zgodnie z założeniami reformy programowej znów jesteśmy Szkołą 
Podstawową w Niemcach (z oddziałami gimnazjalnymi do roku 2019). Nie 
mamy również patrona, a Statutu i Sztandaru Zespołu Szkół im. Ziemi 
Lubelskiej możemy używać, zgodnie z przepisami przejściowymi, jeszcze 
tylko do 30. listopada bieżącego roku. 

02. IX. - uczniowie i absolwenci naszej szkoły wzięli udział w Narodowym Czytaniu 
„Wesela” Stanisława Wyspiańskiego. Nasze działanie, realizowane we 
współpracy z Muzeum Nadwiślańskim w Kazimierzu Dolnym, podobało się 
mieszkańcom, turystom, dziennikarzom przybyłym na uroczystość. Z 
powierzonego zadania na "szóstkę" wywiązali się członkowie szkolnego 
koła recytatorskiego. Ważnym punktem spotkania było podpisanie 
oficjalnego porozumienia o współpracy pomiędzy dyrekcją MNKD i Szkoły 
Podstawowej w Niemcach. 

03. IX. - uroczyście rozpoczęliśmy kolejny nowy rok szkolny 2017/2018. 

- szkołą kierują w dalszym ciągu, rozpoczynający drugą kadencję, p. Dyrektor 
Jerzy Wójcik, panie wicedyrektor Barbara Józefacka i Jadwiga Łucka-Drozd. 

- rozpoczęła też swoją działalność szkolna Przychodnia Stomatologiczna 
zlokalizowana w przystosowanej i wyposażonej dawnej świetlicy dla 
uczniów dojeżdżających w nowym skrzydle szkoły. 

15. IX. - Młodzieżowa Straż Leśna oraz uczniowie klasy 7c wzięli udział w 
obchodach Europejskich Dni Dziedzictwa- pod hasłem „Lasy Kozłowieckie 
wczoraj i dziś”. W odpowiedzi na zaproszenie ZPO w Ciecierzynie grupa 
młodzieży z naszej szkoły wraz z opiekunami uczestniczyła w rajdzie 
rowerowym do Rezerwatu Kozie Góry- Kopanina. 

16. X. - odbyły się uroczyste obchody Dnia Edukacji Narodowej. Z okazji święta 
szkolne chóry pod kierownictwem p. Olgi Skrzypczak -Kowalczyk 
wykonały okolicznościowe piosenki, a nauczyciele oraz pracownicy 
niepedagogiczni za swą pracę otrzymali Nagrody Dyrektora Szkoły. 

16 – 
24. X. 

- Od 16 do 24 października w  Ośrodku Edukacyjnym w Nasutowie, miała 
miejsce  wymiana młodzieży „BE AWARE ”  pomiędzy uczniami Szkoły 
Podstawowej w Niemcach, Krasieninie i Ciecierzynie  oraz rówieśnikami 
z Rumunii i Hiszpanii. 

24. X. - Nietypowa lekcja historii;  z udziałem prezesa Instytutu Pamięci 
Narodowej Jarosława Szarka, doradcy prezydenta RP prof. Andrzeja 
Zybertowicza i wojewody lubelskiego Przemysława Czarnka, odbyła się 
konferencja inaugurująca ogólnopolski projekt „Młoda Polska Szkoła 
Parlamentaryzmu” w której uczestniczyły uczennice ze szkoły Podstawowej 
w Niemcach. Projekt powstał z myślą o edukacji i propagowaniu postaw 



propaństwowych – patriotycznych, w oparciu o przykłady osobowości 
historycznych – Żołnierzy Niezłomnych. 

- W ramach współpracy z Fundacją Sempre a Frente uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Niemcach wraz z opiekunem p. Małgorzatą Kot wzięli 
udział w  Festiwalu Aktywności Młodych, który odbył się w Lublinie 
w Trybunale Koronnym. 

- Uczennica naszej szkoły, Paulina Adamczyk, rozpoczęła pracę 
w Parlamencie Dzieci i Młodzieży Województwa Lubelskiego. 24 
października, młodzi parlamentarzyści spotkali się na pierwszym 
posiedzeniu, na którym z rąk Wojewody Lubelskiego, Przemysława Czarnka, 
odebrali nominacje i ustalili priorytety swoich działań. 

11. XI. - W sobotę 11 listopada w kościele parafialnym pod wezwaniem św. 
Ignacego Loyoli w Niemcach została odprawiona o godzinie 10:00 
uroczysta msza w intencji Ojczyzny w 99 rocznicę odzyskania 
niepodległości przez Polskę. Wśród licznie zgromadzonych wiernych nie 
zabrakło przedstawicieli naszej społeczności szkolnej. Poza uczniami 
przybyłymi na mszę, Szkołę Podstawową w Niemcach reprezentował p. 
Dyrektor Jerzy Wójcik, p. Wicedyrektor Barbara Józefacka oraz Poczet 
Sztandarowy pod opieką p. Mirosława Choiny. 

- Ponad trzydziestoosobowa reprezentacja uczniów, nauczycieli i rodziców 
Szkoły Podstawowej w Niemcach wzięła udział w Biegu Niepodległości 
pt. "2. Nocna Mila Niepodległości" organizowanym przez Kuratorium 
Oświaty w Lublinie przy współpracy z Fundacją „Ruchu Solidarności Rodzin. 
Był to symboliczny bieg pamięci przypadający w rocznicę odzyskania 
niepodległości przez Polskę. 

30. XI. - uczniowie klas 6-7 oraz II i III Gimnazjum w imieniu  społeczności naszej 
szkoły pożegnali na uroczystym apelu sztandar Zespołu Szkół im. Ziemi 
Lubelskiej w Niemcach, który był symbolem naszej szkoły od 10. grudnia 
2008 r. Uroczystości przewodniczyli: pan Dyrektor Jerzy Wójcik oraz panie 
Wicedyrektor Barbara Józefacka i Jadwiga Łucka-Drozd. Apel został 
przygotowany przez Poczet Sztandarowy Szkoły oraz uczniów klas III 
Gimnazjum pod opieką pana Mirosława Choiny. 

8 – 9. 
XII. 

- Wolontariusze z Szkoły Podstawowej w Niemcach przeprowadzili 
kolejną zbiórkę żywności dla potrzebujących. Mowa oczywiście o 
Ogólnopolskiej Zbiórce Żywności Caritas pod hasłem "Tak. Pomagam", 
która odbyła się w dniach 8 i 9 grudnia br. we wszystkich sklepach w 
Niemcach tj. Biedronce, w Delikatesach Centrum i w Stokrotce. 

21. 
XII. 

- w miły sposób uczciliśmy nachodzące Boże Narodzenie: panie Bożena 
Malinowska i Iwona Choina przygotowały Jasełka dla klas 1-3, a p. Tadeusz 
Nowak z grupą wolontariatu przedstawił program artystyczny z udziałem 
Chóru szkolnego pod dyrekcją p. Olgi Skrzypczak-Kowalczyk. 

Oba wydarzenia zaszczycił swoją obecnością pan Wójt Gminy Niemce, 
Krzysztof Urbaś oraz jego zastępczyni pani Iwona Pulińska. Pan wójt 
przekazał wszystkim uczniom, nauczycielom i pracownikom szkoły swoje 
życzenia na Boże Narodzenie i nadchodzący Nowy Rok. 



2018 r. I. - powołany został Zespół ds. Nadania Imienia Szkole Podstawowej w 
Niemcach i Obchodów Jubileuszu 90-lecia Szkoły. 

13. II. - 13 lutego  obchodziliśmy w naszej szkole Walentynki. Samorząd 
Uczniowski zaprosił wszystkich uczniów, nauczycieli oraz rodziców na 
kiermasz przepysznych ciast. Trzeba było naprawdę bardzo się śpieszyć, 
żeby załapać się na ulubiony smakołyk.  Przy okazji szkolnych Walentynek 
można było sobie zrobić zdjęcia w foto-budce i oczywiście zostawić liścik 
dla swojej sympatii na poczcie walentynkowej. Sponsorowały nas 
Nadleśnictwo Lubartów oraz Cukiernia Alicja z Nasutowa. 

24. II. - odbył się w naszej szkole III Turniej Piłki Ręcznej Uczniów o Puchar 
Wójta Gminy Niemce 2018 dla zawodników z klas III-V szkoły 
podstawowej. W turnieju brały udział cztery drużyny: MKS Lublin, Szkoła 
Podstawowa w Kamionce oraz dwie drużyny- dziewcząt i chłopców ze Szkoły 
Podstawowej w Niemcach.  
  W turnieju zwyciężyły dziewczęta z MKS Lublin, natomiast drugie miejsce 
przypadło drużynie chłopców ze Szkoły Podstawowej w Niemcach. 
Trzecie miejsce zajęły dziewczęta ze Szkoły Podstawowej w Kamionce. 
Drużyna dziewcząt z naszej szkoły zajęła czwarte miejsce. 

27. II. - absolwentka szkoły i niezmordowana podróżniczka - Dorota Zaniuk 
kolejny już raz spotkała się z naszymi uczniami. We wtorkowe przedpołudnie 
zaprezentowała blisko 100- osobowej publiczności opowieść o Kubie, jej 
zmęczonych miastach i pierwotnych lasach. 

09. III. - w spotkaniu  z Renatą Piątkowską (autorką ponad 30 książek, laureatką 
Orderu Uśmiechu), uczestniczyły trzecioklasistki z naszej szkoły 
podstawowej, zakochane w książkach i czytaniu. Hania Mytyk, Julka 
Majchrzak oraz Zuzia Mazurek. W Miejskiej Bibliotece Publicznej nr 21 w 
Lublinie przysłuchiwały się opowieści, zapisanej na karach książki 
„Wszystkie moje mamy”.  
  Fragmenty wojennej historii małego Szymka, uratowanego przez niezwykłą 
Irenę Sendlerową, zaprezentowała lektorka Malwina Kożurno. Spotkanie 
było lekcją  historii, pokory, miłości i tolerancji. 

23. III. - odbyły się w Szkole Podstawowej w Niemcach IV Gminne Prezentacje 
Teatralne pod honorowym patronatem Pana Wójta Gminy Niemce. W tym 
roku wzięło w nich udział 6 przedstawień ze szkół Gminy Niemce. 
I miejsce zdobyło Koło Recytatorsko – Teatralne ze Szkoły Podstawowej 
w Rudce Kozłowieckiej za przedstawienie pt. „Bez maski” wyreżyserowane 
przez p. Jolantę Janicką; 
II miejsce zajęła Grupa „Trzecioklasiści” ze Szkoły Podstawowej w 
Niemcach za przedstawienie pt. „ Muzeum baśni” wyreżyserowane przez p. 
Małgorzatę Dynerowicz i Barbarę Roziewicz; 
III miejsce przypadło Kołu Teatralnemu „Nasz Teatr” ze Szkoły 
Podstawowej w Nasutowie za przedstawienie pt. „Smerfy na wesoło” 
wyreżyserowane przez naszą byłą nauczycielkę, p. Lidię Szuberską. 

- Szkolne Koło PCK po raz kolejny włączyło się do ogólnopolskiej akcji 
zbiórki pieniędzy i darów na rzecz dzieci i młodzieży z rodzin najuboższych 
pt. „Razem z PCK”, organizowanej przez  Lubelski Oddział Okręgowy 
Polskiego Czerwonego Krzyża. Zbiórka prowadzona w sklepie „Stokrotka” 
przyniosła efekt w postaci kosza produktów spożywczych o wartości 102, 99 
zł. 



- Samorząd Uczniowski zorganizował loterię fantową. Wszystkie fanty 
wykorzystane w loterii pochodziły z darów, wcześniej przekazanych przez 
uczniów naszej szkoły. Pieniądze zebrane w loterii przekazano Lubelskiemu 
Hospicjum im. Małego Księcia, aby wesprzeć jego podopiecznych, chore 
dzieci, które potrzebują fachowej opieki medycznej. 

IV. - z okazji przypadającego w tym roku Jubileuszu 90-lecia Szkoły Dyrekcja 
skierowała zaproszenie do uczniów, nauczycieli, pracowników szkoły,  
rodziców, absolwentów oraz mieszkańców Niemiec do  udziału w 
konkursach związanych z początkami szkoły oraz jej fundatorką – hrabiną 
Martą Łosiową. 

07. IV. - już po raz piąty młodzież z naszej szkoły brała udział w akcji ekologicznej 
„Posadź swoje drzewo”, organizowanej przez Nadleśnictwo Lubartów.  
  Po ciężkiej pracy czekały na uczestników miłe niespodzianki: mogli  z bliska 
poznać funkcjonowanie szkółki leśnej, a na koniec każdy chętny brał udział 
w quizach leśnych, zabawach i grach sprawnościowych.  Leśnicy 
poczęstowali też przybyłych swoim słynnym gulaszem. 

 09. IV. - w Zespole Szkół Ponadgimnazjalych w Niemcach odbył się drugi etap 
konkursu  „Z polszczyzną za pan brat”. Był to etap powiatowy. 
Organizatorem zmagań jest szkoła ponadgimnazjalna.  Patronat objął 
Starosta Lubelski Paweł Pikula. Uczestniczyło w niej sześć trzyosobowych 
drużyn z gimnazjów oraz ZSP. Nasze gimnazjum reprezentowała  drużyna   
złożona ze zwycięzców etapu szkolnego: Ola Tarnas IIIB, Małgosia Sidor 
IIIC i Julka Pietkiewicz IIIC. 

24. IV. - gościliśmy pp. Marię i Marka Łosiów. Na uroczystym spotkaniu z dyrekcją, 
uczniami i nauczycielami szkoły obecne były także władze gminy i proboszcz 
parafii w Niemcach. Syn hrabiny Marty Łosiowej opowiedział o swoich 
wspomnieniach związanych z dzieciństwem w Niemcach oraz życiu swej 
matki – fundatorki naszej szkoły. Odsłonił także wystawę prac nagrodzonych 
w konkursach o pani Marcie Łosiowej i archiwaliów z Lubelskiego Archiwum 
Państwowego dotyczących jego przodków. 

27. IV. - w Szkole Podstawowej w Niemcach miało miejsce podniosłe wydarzenie, 
jakim było zasadzenie przed szkołą Dębu Niepodległości. Akcję sadzenia 
Dębów Niepodległości zainicjowała Dyrekcja Lasów Państwowych razem 
z Wojewodą Lubelskim i Lubelskim Kuratorem Oświaty. Nasza szkoła 
znalazła się w gronie 500 placówek wybranych do udziału w tej akcji 
upamiętniającej 100 – lecie odzyskania niepodległości przez naszą Ojczyznę. 
  Okazałą sadzonkę dębu przywiózł do nas p. Leszek Gajuś, przedstawiciel 
Nadleśnictwa Lubartów, który odczytał list Lubelskiego Dyrektora Lasów 
Państwowych. W uroczystości brali udział również p. Dyrektor Jerzy Wójcik, 
p. Wicedyrektor J. Łucka-Drozd, ks. Mariusz Szymaniak oraz nauczyciele 
i uczniowie naszej szkoły. 
  Drzewko zostało poświęcone przez księdza i wspólnie zasadzone przed 
szkołą. Ufamy, że wyrośnie na wspaniały pomnik przyrody i historii naszej 
Ojczyzny. 

10. V. - miało miejsce podsumowanie i ogłoszenie wyników konkursu ,,90.lecie 
Szkoły Podstawowej w Niemcach”, w którym udział wzięło 150 uczniów i 
dwie osoby dorosłe. Nagrodzono czterdzieści prac, wyróżniono 
dwanaście. Jedną z nagród, oprócz  książek, było specjalne wydanie szkolnej 
gazety Kleks. 



24. V. - dzięki uprzejmości Ośrodka „Brama Grodzka-Teatr NN” w Lublinie w 
czytelni szkolnej biblioteki doszło do spotkania naszych uczniów z gośćmi 
Miasta Poezji- lubelskiego festiwalu literackiego. Mowa o pp. Marku 
Kusibie- poecie, reporterze i tłumaczu prozy Ryszarda  Kapuścińskiego na 
stałe mieszkającym w Kanadzie oraz Dawidzie Mateuszu - autorze 
debiutanckiej, docenionej  „Stacji wieży ciśnień”. 

25. V. - gośćmi szkolnej biblioteki była rodzina państwa Szmydtów, która pięć 
miesięcy spędziła na  karaibskiej  wyspie, Gwadelupie. Podczas 
dwugodzinnej relacji dowiedzieliśmy się, jak się żyje w tym zamorskim, 
należącym do Francji, departamencie. 

28 – 
30. V. 

- przeprowadzono głosowanie ws wyboru patrona Szkoły Podstawowej w 
Niemcach.  
  W wyniku wcześniej zorganizowanej ankiety skierowanej do uczniów, 
rodziców i nauczycieli szkoły wyłoniono trzy propozycje patronów, którymi 
byli: 

1. Marta Łosiowa- 390 wskazań 
2. Jan Paweł II -15 wskazań 
3. Ziemia Lubelska -17 wskazań 

  Po trzydniowym głosowaniu, w którym brali udział uczniowie, rodzice, 
nauczyciele i pracownicy szkoły, a w którym wzięło udział 736 osób, 
ogłoszono ostatecznie, iż: 
- na kandydaturę Marty Łosiowej oddano 346 głosów 
- na kandydaturę Jana Pawła II – 193 głosy 
- na Ziemię Lubelską – 183 głosy 
- 14 głosów oddano nieważnie. 
  W związku z powyższym Dyrekcja szkoły wystąpiła do władz gminy o 
nadanie szkole imienia Marty z Budnych Łosiowej. 

 30. V. - Rada Rodziców, przy wsparciu Wójta Gminy Niemce oraz pracowników 
Szkoły i Sponsorów, zorganizowała wspaniały festyn z Okazji Dnia 
Dziecka. Grillowane kiełbaski, lody, wata cukrowa oraz ciekawe zajęcia 
sportowe z Akademią Sportu, aktywne oglądanie bojowego wozu 
strażackiego, motocykli żużlowych czy walki sumo na specjalnej macie to 
atrakcje, jakie przygotowano dla uczniów naszej szkoły. 

VI. - poznaliśmy wyniki tegorocznego (przedostatniego) Egzaminu 
Gimnazjalnego, który odbył się od 18 do 20 kwietnia br. Siedemdziesięcioro 
dwoje uczniów naszej szkoły sprawdziło wtedy swoją wiedzę z zakresu 
języka polskiego, historii i wiedzy o społeczeństwie, przedmiotów 
przyrodniczych, matematyki, z języka nowożytnego. 
  W tym roku statystyczny uczeń naszego gimnazjum uzyskał, podobnie jak w 
roku ubiegłym, 64% punktów możliwych do zdobycia. W skali staninowej 
wyniki egzaminu z matematyki i języka polskiego uplasowały nas w staninie 
wysokim, zaś z języka angielskiego, historii i przedmiotów przyrodniczych w 
staninie wyżej średnim. 

06. 
VII. 

- Rada Gminy Niemce, podczas sesji w obecności delegacji społeczności 
Szkoły Podstawowej w Niemcach, wyraziła jednomyślnie zgodę na przyjęcie 
przez szkołę, od 01. września 2018 roku, imienia Marty z Budnych Łosiowej. 

31. 
VIII. 

- na posiedzeniu Rady Pedagogicznej zamykającej rok szkolny 2017/2018, 
pożegnaliśmy odchodzące na zasłużona emeryturę panie: Marię Wójtowicz 
oraz wicedyrektor Jadwigę Łuckę-Drozd. Miejsce pani wicedyrektor zajmie 
od 01. września 2018 r. pani Beata Gajuś. 



 11. XI. - w niedzielę 11 listopada delegacja Szkoły Podstawowej w Niemcach na 
czele z p. Dyrektorem Jerzym Wójcikiem wzięła udział w Gminnych 
obchodach 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości.  Szkołę 
reprezentowali przyszli członkowie Pocztu Sztandarowego (jako Poczet 
Flagowy), Orkiestra Dęta, klasa 8c z p. Jerzyn Czubackim oraz liczni 
uczniowie wraz z rodzicami. 

06. 
XII. 

- złożeniem symbolicznej wiązanki kwiatów  na grobie Marty z Budnych 
Łosiowej rozpoczęły się obchody  Jubileuszu 90- lecia szkoły. Patronka 
Szkoły Podstawowej w Niemcach pochowana jest na cmentarzu przy ulicy 
Lipowej w Lublinie. Tam też doszło do spotkania delegacji społeczności 
szkolnej z synem pani Marty - panem Markiem Łosiem. 

07. 
XII. 

- odbyła się ważna dla społeczności szkolnej uroczystość. Obchodząca 
Jubileusz 90-lecia Szkoła Podstawowa w Niemcach otrzymała imię Marty 
z Budnych Łosiowej, sztandar i hymn. Byli ważni goście, uroczysta msza 
w kościele w Niemcach i oficjalne spotkanie w murach szkolnych. Nie 
zabrakło występów artystycznych i poczęstunku. 

20. 
XII. 

- odbyło się świąteczne spotkanie dla pracowników szkoły, przedstawicieli 
Rady Rodziców  i zaproszonych gości. Było dzielenie się opłatkiem oraz 
tradycyjne świąteczne potrawy na stołach. Życzenia nauczycielom i 
pracownikom szkoły złożyli dyrektor Jerzy Wójcik, ksiądz proboszcz 
Mirosław Skałban i Wójta Gminy Niemce Krzysztof Urbaś. 

2019 r. 07. I. - uczniowie kl. III B gimnazjum, 8c i 8a oraz 4a i 4d wzięli udział w spotkaniu 
z panią Małgorzatą Nowak i jej nową książką pt. „Z Kapitanem 
Borchardtem w Krainie Wikingów”. 

09. I. - w naszej szkole odbył się IX Diecezjalny Przegląd Grup Kolędniczych. W 
Przeglądzie uczestniczyli znamienici Goście-Honorowi Patroni Przeglądu: 
Lubelska Kurator Teresa Misiuk oraz  Wójt Gminy Niemce Krzysztof 
Urbaś. 

22. I. - rocznica urodzin Marty z Budnych Łosiowej została uczczona złożeniem 
okolicznościowej wiązanki na grobie  fundatorki szkoły na lubelskim 
cmentarzu przy ulicy Lipowej przez delegację szkolną złożoną z Dyrekcji 
i przedstawicieli Samorządu Uczniowskiego.. 

08. II. - w zaciszu szkolnej czytelni odbyło się spotkanie z p. Andrzejem Stachurą, 
byłym uczniem naszej szkoły i absolwentem Politechniki Lubelskiej. 

 

 

 
Opracował: Mirosław Choina 


